STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TRILOGIK" SH.P.K..

Sot ,me 22/10/2019 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shgiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr 7512 date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit’ te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, "Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 "Per gendren kombetare te regjistrimeve” ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare, me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut.i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

ALESSIO GATTI lindur ne BARI (BA) me 26/03/1993 ne Itali me numer dokumenti
AY5278155, i cili ka vendosur te hartohet Statufi i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti | se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt
Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi | Shogerise eshte TRILOGIK Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si “Shogeria").
Neni 2 — Forma ligjore
2.1  Shogeria TRILOGIK Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te sa| sl me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze
te legjisiacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni 3 - Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane .Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati
68,Hyrja 10,Kati 4, Apartamenti 15,

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqgiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.



Neni 4 — Objekti social

Qellimi | kompanisé éshté ¢do transaksion | ligjshém tregtar gé pérfshin, por pa kufizim né,
aktivitetet e méposhtme:
-Logjistike té ndermarrjes dhe menaxhim te strukturave te lidhjes te tranzitit: menaxhimi i
terminaleve dhe platformave te konteniereve; hekurrudhore; portuale dhe aeroportuale pér
vete dhe té treté; per llogari té té tretéve; me mjete vetjake dhe té té tretéve:
-Realizim; ushtrim dhe koordinim i shérbimeve té lidhura direkt me logjistikén té aplikuar né
transport dhe té |eévizjes sé mallrave; puné hamalli; menaxhim magazinash dhe ruajtje
mallrash; menaxhim shérbimesh né operazione imbarkimi; zbarkimi, trasbord, depozité dhe
lévizje né pérgjithési t& kryer me ndihmén e mjeteve mekanike ose té ndryshme; ngarkim
dhe shkarkim mallrash né pérgjithési:
- Menaxhim vetjak dhe pér llogari té té tretéve t& zonave té pajisura pér magazinimin e
mallrave dhe imballayhimin e tyre pér dérgim; dérgim dhe transport té pakove té llojeve té
ndryshme; si edhe té mallrave; kryerjen e veprimeve doganore né lidhje me to;
magazinimin; ruajtien dhe dorézimin direkt dhe néprmjet té tretéve t& mallrave:
- Ndértimin; mirémbajtjen e zakonshme dhe té jashtézakonshme; restaurimin dhe riparimin
ruajtés; rinstrukturimin ndértimor t& ndértesave civile: industriale dhe té manumenteve;
perfshire punimet e instalimit dhe mirémbaijtjes t& impianteve elektronike; elektrike: civile:
hidraulike; hidrotermike; ashensoré dhe ngarkues peshash, punime prodhimi dhe vendosje
kasash, shérbime l&vizjesh té tokés dhe gérmime:
- Punime dhe lidhje pjesésh né kuadér t& sektorit t& prodhimit.
Shogéria mund té krzejé t& gjitha veprimet t& patundshme; té tundshme dhe tregtare té
nevojshme pér arritien e qgéllimit t& shoqérisé; pérfshiré kétu edhe ato bankare: mund té
marré gjithashtu pérsipér; drejtpérsédrejti ose indirekt pjesémarrje né biznes: kuota
pjesémarrje ne shogéri té tjera ose sipérmarrje, té themeluara ose né proces themelimi;
blerje degésh ndérmarrjesh qé kané objekt té njgjté; t& pérafért ose t& lidhur me kéts. mund
t& marré kredi dhe financime dhe té japé garanci t& patundshme e té tundshme, reale ose
personale; pérfshire edhe garanci bankare; me garanci obligacionesh te vetat pra té
shogérisé né té cilén ka direkt ose indirekt biznese ose pjesémarrije gé jané nén kontroll té
perbashkét, por jo né gasje me publikun.



Neni 5 - Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

6.1.

Neni 6 — Kapitali

Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke | perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme
me viere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te ALESSIO GATTI-s

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht | regjistruar dhe | leshuar ne menyren e

meposhtme:

ALESSIO GATTI zoteron 100% (njeqind pergind) te kapitalit te shogerise |
barazvlefshem me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.
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8.6

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund t& administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, té liré t&
veprojne vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve. ose
per njé periudhe pesevjecare (5) me mundésiné pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogéring ndaj paléve té treta dhe né
glykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g& mund t& ushtrohen né
harmoni me até gé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 8901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né gdo rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund t& emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séere
aktesh.

Funksioni administrativ. kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator | Shoqerise:
ALESSIO GATTI lindur ne BARI (BA) me 26/03/1993 ne Itali dhe me numer dokumenti
AYS5278155.



Artikull 9 - Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né& gjuhén shgipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.
9.2 Pér gdo mosmarréveshje gé mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté | vetmi me vieré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé TRILOGIK
Sh.p.k. 'i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
ALESSIO GATT!

AlESSie  GATH(



